[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 20.02.2025г.                                                            № 20
ст-ца Новолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 июня 2017 года № 122 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района»

Руководствуясь статьёй 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года            № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,  от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», в соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2024 года № 338-ФЗ «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 июня 2017 года № 122 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района» следующие изменения:

Пункт 9 постановления изложить в следующей редакции:

«9.Специальные профессиональные знания подтверждаются документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании по специальностям, направлениям подготовки, соответствующим направлениям деятельности органа местного самоуправления, и документом о квалификации. В случае если специальные профессиональные знания, подтвержденные документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании, не соответствуют направлениям деятельности органа местного самоуправления, знания подтверждаются документом государственного образца о дополнительном профессиональном образовании по соответствующим направлениям деятельности органа местного самоуправления».

2

2. Настоящее постановление опубликовать путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                       Д.В.Садько